Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

5º ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2018

PROCESSO Nº 059/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL, através da Prefeitura

Municipal, inscrita no CNPJ sob o n0 93.539.153/0001—92 e esta através do Prefeito Municipal

Sr. MARCELO ARRUDA, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 815.917.560-49 e RG nº

6077573936, residente no município de Barra do Rio Azul – RS.

CONTRATADA: LCAD SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA (SERAFINI & SERAFINI

LTDA), da Av. Borges de Medeiros, 615, sala 104, da cidade de Getulio Vargas – RS, inscrita no

CNPJ sob o nº 13.731.196/0001-36, doravante denominada simplesmente CONTRATADA,

neste ato representada pela Sr. LAUSON SERAFINI, inscrito no CPF sob o nº640.970.800-91.

1. DO OBJETO:

1. A Contratada prestará serviços especializados de engenharia, relativos a

assessoria, consultoria, supervisão e fiscalização das obras de Pavimentação Asfáltica, a

serem realizadas na Estrada Municipal de Acesso a Sede do Município de Barra do Rio Azul,

entre o Km 1+135 e o Km 5+255, objeto do Convênio AJ/030/18, firmado entre o Município e

o DAER/RS.

2. DO ADITAMENTO:

Considerando que a prorrogação de prazo do Convênio nº AJ/030/18, formalizado

entre o município e o DAER, fora aditado, tendo como término a data final de 20 de fevereiro

de 2022;

Considerando que o prazo para prestação de contas da referida obra vai até o dia

21 de abril de 2022;

Considerando que a obra encontra-se concluída, restando somente os trâmites de

recebimento e consectários.

Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

2.1. Fica ampliado o prazo da vigência contratual para o dia 21 de abril de 2022.

2.2. As demais cláusulas do contrato inicial, permanecem inalteradas.

E, por estarem assim ajustados, assinam o presente termo aditivo, em quatro vias

de igual teor e forma.

Barra do Rio Azul, RS, 30 de dezembro de 2021.

Município de Barra do Rio Azul  Lcad Serviços de Engenharia Ltda,

MARCELO ARRUDA   LAUSON SERAFINI,

Prefeito Municipal,   Sócio Administrador

          c/Contratante    CONTRATADA.